ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂY SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Tây Sơn, ngày        tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng tuyển dụng viên chức

sự nghiệp giáo dục và đào tạo năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm

2019;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02 tháng 12 năm 2020 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên

chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp

viên chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công

chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Quyết định số 10/2022/QĐ-UBND ngày 01 tháng 4 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định về phân cấp quản lý cán bộ, công

chức, viên chức thuộc phạm vi quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 8697/QĐ-UBND ngày 26 tháng 12 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân huyện về việc ban hành Kế hoạch Tuyển dụng viên chức sự nghiệp

giáo dục và đào tạo năm 2022;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng tuyển dụng viên chức sự nghiệp giáo dục và

đào tạo huyện năm 2023, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Chủ tịch Hội đồng

Ông Phan Chí Hùng - Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.

2. Phó Chủ tịch Hội đồng

- Ông Mai Xuân Hậu - Trưởng phòng Nội vụ huyện.

- Ông Châu Minh Hưng - Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.

3. Ủy viên

- Ông Trần Minh Tuấn - Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban

nhân dân huyện.

2

- Ông Lý Kim Đình - Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện.

- Ông Trần Châu Tin - Chuyên viên Phòng Nội vụ huyện.

- Ông Nguyễn Công Đoài - Viên chức Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện,

Thư ký Hội đồng.

Điều 2. Hội đồng tuyển dụng viên chức thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn quy

định tại khoản 3 Điều 8 Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020

của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức, cụ thể như sau:

- Hội đồng tuyển dụng làm việc theo nguyên tắc tập thể, quyết định theo đa

số; trường hợp biểu quyết ngang nhau thì thực hiện theo ý kiến mà Chủ tịch Hội

đồng tuyển dụng đã biểu quyết. Hội đồng tuyển dụng có nhiệm vụ, quyền hạn sau

đây:

+ Thành lập các bộ phận giúp việc: Ban Kiểm tra Phiếu đăng ký dự tuyển,

Ban Coi thi, Ban Phách, Ban Chấm phúc khảo; Tổ Thư ký giúp việc.

+ Tổ chức thu phí dự tuyển và sử dụng phí dự tuyển theo quy định.

+ Kiểm tra Phiếu đăng ký dự tuyển, tổ chức thi, chấm thi, chấm phúc khảo

theo quy chế.

+ Báo cáo người đứng đầu cơ quan, đơn vị có thẩm quyền tuyển dụng

quyết định công nhận kết quả thi tuyển.

+ Giải quyết khiếu nại, tố cáo trong quá trình tổ chức tuyển dụng.

+ Hội đồng tuyển dụng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

- Chủ tịch Hội đồng tuyển dụng được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân

dân huyện trong các hoạt động của Hội đồng tuyển dụng.

Điều 3. Kinh phí để tổ chức thực hiện nhiệm vụ tuyển dụng viên chức được

chi từ nguồn thu của thí sinh nộp hồ sơ dự tuyển; nếu còn thiếu ngân sách huyện sẽ

cấp bổ sung; giao Trưởng phòng Nội vụ huyện phối hợp với Phòng Tài chính - Kế

hoạch huyện lập kế hoạch, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện xem xét, quyết định.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng phòng Nội vụ huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, thủ

trưởng các cơ quan liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định

thi hành. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Sở Nội vụ tỉnh;

- TT Huyện ủy (báo cáo);

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Chí Hùng

		2023-06-07T11:11:27+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-08T07:53:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Minh Tuấn<tuantm@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-08T17:56:22+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-09T08:01:24+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-09T08:01:25+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-09T08:01:26+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-09T08:01:33+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!